
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

22 августа 2024 г.                № 10.01-3-0961 

 

О зачислении поступающих в 

Хабаровский филиал им. Б.Г. Езерского 

СПбГУ ГА на первый курс на очную 

форму обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 457, на основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 15.02.2024 (протокол № 6), 

введенных в действие приказом ректора от 21.02.2024 № 02-2-046, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2024 в качестве обучающихся первого курса на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц в 

соответствии с ранжированными списками согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Зачислить с 01.09.2024 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг лиц в соответствии с 

ранжированными списками согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Директору Хабаровского филиала им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА провести 

необходимые организационные мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в 

пунктах 1, 2 настоящего приказа. 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Директору Хабаровского филиала им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА в 

установленные сроки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

филиала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 

информационном стенде в здании филиала. 

6. Главному бухгалтеру, руководителю департамента экономики и финансов 

принять настоящий приказ к исполнению. 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

7. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения 

лиц в части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота 

«Directum» и (или) электронной почты. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио ректора                                                 (подпись) А.В. Губенко 

  

  

  
 

 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 1 к приказу 

от 22 августа 2024 г. № 10.01-3-0961 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по 

видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев. 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Пономарёва Екатерина Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,750 512400005 ОП-42 

2. Ушакова Виолетта Николаевна 
Российская 

Федерация 
3,500 512400025 ОП-42 

2. Романова Софья Константиновна 
Российская 

Федерация 
5,000 512400001 ОП-41 

3. Шевченко Мария Васильевна 
Российская 

Федерация 
5,000 512400002 ОП-42 

4. 
Вирченко Екатерина 

Владимировна 

Российская 

Федерация 
5,000 512400003 ОП-41 

5. Макиенко Ульяна Анатольевна 
Российская 

Федерация 
5,000 512400004 ОП-41 

6. Ганина Мария Александровна 
Российская 

Федерация 
4,750 512400006 ОП-42 

7. Семёнова Анастасия Петровна 
Российская 

Федерация 
4,750 512400007 ОП-42 

8. Лисова София Денисовна 
Российская 

Федерация 
4,500 512400008 ОП-41 

10. Мякинкина Елена Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
4,500 512400009 ОП-42 

11. Вязовик Виктория Олеговна 
Российская 

Федерация 
4,250 512400010 ОП-41 

12. 
Дворянчикова Лидия 

Константиновна 

Российская 

Федерация 
4,250 512400011 ОП-41 

13. Хнусян Вардуи Гариковна 
Российская 

Федерация 
4,250 512400012 ОП-42 

14. Петина Александра Леонидовна 
Российская 

Федерация 
4,250 512400013 ОП-41 

15. Омельяненко Софья Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,250 512400014 ОП-42 

16. 
Кардополова Эльвира 

Александровна 

Российская 

Федерация 
4,250 512400015 ОП-42 

17. Мерзенюк Анна Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
4,250 512400016 ОП-41 

18. Мироненко Ангелина Сергеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 512400017 ОП-41 

19. Григорьев Артём Александрович 
Российская 

Федерация 
4,000 512400018 ОП-42 

20. Ермолаев Андрей Алексеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 512400019 ОП-41 

21. Кузьмин Павел Александрович 
Российская 

Федерация 
4,000 512400020 ОП-41 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

22. Бондарь Сергей Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 512400021 ОП-42 

23. Корзунов Дмитрий Александрович 
Российская 

Федерация 
4,000 512400022 ОП-41 

24. Подлужная Валентина Алексеевна 
Российская 

Федерация 
4,000 512400023 ОП-41 

25. Шипилов Алексей Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
3,750 512400024 ОП-42 

 

 

2. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта, 

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев. 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Юсубова Сабрина Джаннат гызы 
Российская 

Федерация 
3,250 512400040 УВД-41 

2. Калошин Игорь Романович 
Российская 

Федерация 
3,000 512400041 УВД-41 

3. Смирнов Ярослав Денисович 
Российская 

Федерация 
4,500 512400042 УВД-42 

4. Цой Дмитрий Владимирович 
Российская 

Федерация 
4,500 512400043 УВД-41 

5. Игнатьева Милена Павловна 
Российская 

Федерация 
4,250 512400044 УВД-41 

6. Шевляков Валерий Игоревич 
Российская 

Федерация 
4,250 512400045 УВД-42 

7. Здор Софья Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,250 512400046 УВД-42 

8. 
Черепанова Софья 

Константиновна 

Российская 

Федерация 
4,250 512400047 УВД-42 

9. Новгородская София Андреевна 
Российская 

Федерация 
4,250 512400048 УВД-41 

10. Борзенко Денис Сергеевич 
Российская 

Федерация 
4,000 512400049 УВД-41 

11. Полухин Владимир Владимирович 
Российская 

Федерация 
3,750 512400050 УВД-42 

12. Дорохов Максим Аркадьевич 
Российская 

Федерация 
3,750 512400051 УВД-41 

13. Чигирев Даниил Константинович 
Российская 

Федерация 
3,750 512400052 УВД-42 

14. Царёв Артём Александрович 
Российская 

Федерация 
3,750 512400053 УВД-41 

15. Борисенко Тамара Валентиновна 
Российская 

Федерация 
3,750 512400054 УВД-42 

16. 
Хамидулина Александра 

Александровна 

Российская 

Федерация 
3,750 512400055 УВД-41 

17. Никулин Кирилл Николаевич 
Российская 

Федерация 
3,500 512400056 УВД-42 

18. Ачикасов Юрий Юрьевич 
Российская 

Федерация 
3,500 512400057 УВД-41 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

19. Пущин Максим Дмитриевич 
Российская 

Федерация 
3,500 512400058 УВД-42 

20. 
Виноградов Владислав 

Александрович 

Российская 

Федерация 
3,500 512400059 УВД-42 

21. Воронов Анатолий Андреевич 
Российская 

Федерация 
3,500 512400060 УВД-41 

22. Эргашева Манижа Алишеровна 
Российская 

Федерация 
3,500 512400061 УВД-42 

23. Котельников Андрей Игоревич 
Российская 

Федерация 
3,250 512400062 УВД-41 

24. 
Капустин Алексей 

Константинович 

Российская 

Федерация 
3,250 512400063 УВД-42 

25. Филиппов Степан Павлович 
Российская 

Федерация 
3,000 512400064 УВД-41 

26. Русинов Олег Васильевич 
Российская 

Федерация 
3,000 512400065 УВД-41 

27. Климова Ульяна Александровна 
Российская 

Федерация 
3,000 512400066 УВД-42 

28. Багиров Заман Абил оглы 
Российская 

Федерация 
3,000 512400067 УВД-42 

29. Глухов Иван Викторович 
Российская 

Федерация 
2,500 512400068 УВД-41 

 

Ответственный секретарь приемной комиссии  (подпись)  И.В. Горбачев 

Директор Хабаровского филиала    (подпись)  Д.В. Картелев 

им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА 

 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 2 к приказу 

от 22 августа 2024 г. № 10.01-3-0961 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по 

видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Романюк Виктория Алексеевна 
Российская 

Федерация 
3,750 512400026 ОП-41 

2. Десятов Алексей Евгеньевич 
Российская 

Федерация 
3,750 512400027 ОП-42 

3. Лазуткина Анастасия Алексеевна 
Российская 

Федерация 
3,750 512400028 ОП-42 

4. Николайчук Ангелина Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
3,500 512400029 ОП-42 

5. Горбатова Мария Сергеевна 
Российская 

Федерация 
3,500 512400030 ОП-41 

6. Лазарев Дмитрий Сергеевич 
Российская 

Федерация 
3,500 512400031 ОП-42 

7. Рудакова Анастасия Павловна 
Российская 

Федерация 
3,500 512400032 ОП-41 

8. Каракиян Алина Алексеевна 
Российская 

Федерация 
3,500 512400033 ОП-42 

9. Картамышева Светлана Викторовна 
Российская 

Федерация 
3,250 512400034 ОП-41 

10. Ермакова Татьяна Евгеньевна 
Российская 

Федерация 
3,250 512400035 ОП-42 

11. Зеленина Диана Дмитриевна 
Российская 

Федерация 
3,000 512400036 ОП-42 

12. Евтушенко Вадим Денисович 
Российская 

Федерация 
3,000 512400037 ОП-41 

13. Соломатова Елизавета Сергеевна 
Российская 

Федерация 
2,750 512400038 ОП-42 

 

2. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта 

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Береговая Анастасия Вадимовна 
Российская 

Федерация 
4,250 512400069 УВД-42 

 

Ответственный секретарь приемной комиссии  (подпись)  И.В. Горбачев 

Директор Хабаровского филиала    (подпись)  Д.В. Картелев 

им. Б.Г. Езерского СПбГУ ГА 


